Lugotōrix, rīgis, V, 22, 2, dux Britannorum, capitur a Romanis.

Luna, VI, 21, 2, dea, a Germanis colitur.

Lutetia, VI, 3, 4. VII, 57, 1. 58, s. 5. 6, Parisiorum in Gallia Celtica oppidum positum in insula Sequanae fl., hodie *Paris*. Caesar ibi concilium Galliae habet; L. a Gallis incenditur.

M

L. Mallius (Maximus?) III, 20, 1, proconsul (praetorius) Romanus, impedimentis amissis ex Aquitania profugit a. U. c. DCLXXVI.

Mandubii, VII, 68, 1. 71, 7. 78, s. (—5.), gens Galliae Celticae septentrionem versus ab Aeduis incolens; caput *Alesia*. Inde cum liberis atque uxoribus exire coguntur a Caesare.

Mandubracius, V, 20, 22, 5, filius regis Trinobantum a Cassivellauno interfecti, Caesaris in Gallia fidem implorat ab eoque in regnum restituitur.

C. Marcellus vide Clau-
M. Marcellus Jdius (β-δ.)
Marcomāni (al. —manni),
I, 51, 2, gens Germaniae, quae
est inter Rhenum et Moenum
et Danuvium fl., pugnant in
Ariovisti exercitu.

Mare Oceanum vide O-
ceanus.

C. Marius, I, 40, 5, septiens
consul, a. U. c. DCLII. Teuto-
nos vincit ad Aquas Sextias,
anno post Cimbricos in campis
Raudis.

Mars, VI, 17, 2 (—5), deus,
a Gallis colitur bellaque regere
putatur; animalia bello capta
ei immolantur (VII, 19, 3. VIII,
19, 2 aequo Marte dimicare,
pari M. inire proelium).

Matisco, VII, 90, 7, oppi-
dum Aeduorum ad Ararim fl.
situm, hodie *Mâcon* oppidum
Burgundiae (dép. *Saône-et-
Loire*). Sexta legio ibi hie-
mat frumentandi causa.

Matrōna, I, 1, 2, flumen
Galliae Celticae superioris,
quod oritur ex Lingonibus,
Gallos (Celtas) a Belgis dividit,
influxit in Sequanam; nunc *la
Marne*.

Mediomatryci (vel —ces),
III, 10, 3. VII, 75, 3, gens
Galliae Celticae superioris,
quae incolit inter Treveros et
Leucos (Rhenum eos accolare
a C. traditur). Caput *Divodū-
rum*, postea *Met(t)is* sive *Metia*,
nunc *Metz*.

Meldi (sive —dae), V, 5,
2, gens Galliae Celticae fini-
tima Belgis, inter Matronam
et Sequanam fl. sita, ubi nunc
est oppidum *Meaux* (dép.
Seine-et-Marne). Caesar
ibi naves feri iubet, quibus
in Britanniam traiciat.

Menapii, II, 4, 9. III, 9, 9,
28, 1. (—29, 3.) III, 4, 2—7,
22, 5. 38, 3. VI, 2, 3. 5, 4.—
6. 9, 1. 33, 1, gens Galliae
Belgicae inter Mosam et Scaldim
fl., infra Rheni ostia in-
colens, meridiem versus a Ba-
tavis, qua nunc est superior
pars regni Belgici, provinciae
utraque Flandria, Antverpia,
Transmosana (*Limburg*); in
hac castellum Menapiorum,
nunc *Kassel* oppidum. Ab
Usipetibus et Tencteris oppri-
muntur; a Venetis socii con-
tra Romanos asciscuntur; a
Caesare cum Morinis vincuntur,
Cotta et Sabino legatis,
postea ipso Caesare appropin-
quantibus in silvas se abdunt,
postquam uni ex Gallis de
pace legatos ad Caesarem non
miserunt, tandem sexto anno
belli mittunt.

Mercurius, VI, 17, 1, deus,
maxime colitur a Gallis; omni-
um artium inventor, itinerum
dux, quaestus mercaturaeque
deus fertur.

M. Messala vide Vale-
rius (f.)

Metiosēdum (al. Mel(lyo-
dunum), VII, 58, 2. s. 60, 1.
61, 5, oppidum Senonum in
insula Sequanae positum, nunc
ab altero nomine *Melun* oppi-
dum Insulae Franciae (dép.

Seine-et-Marne). A Labi-
eno occupatur.

M. Metius, I, 47, 4. (—6.)
53, 3, hospes Ariovisti, lega-
tus ad eum a Caesare missus
ab Ariovisto in catenas con-
icitur, eo victo liberatur.

Minerva, VI, 17, 2, dea, a
Gallis colitur ut operum atque
artificiorum magistra.

L. Minucius Basillus, VI,
29, 4. (5.) 30, 1. (—4.) VII, 90, 5
[i. e. M. Satrius adoptatus a
fratre matris L. Min. Bas.],
ab Caesare cum equitatu per
silvam Arduennam praemittit-
ur ad investigandum Ambio-
rigem, qui deprehensus ex eius
manibus effugit; cum legione
in Remis collocatur.

Mōna, V, 13, 3, insula inter
Britanniam et Hiberniam sita,
nunc *Anglesea*, pars Cam-
briae (*Wales*).

Morini, II, 4, 9. III, 9, 9,
28, 1. (—29, 3.) III, 21, 3. (—2.)
22, 1. 5. 37, 1. (—4.) 38, 1. (2.)
V, 24, 2. VII, 75, 3. 76, 1, gens
Galliae Belgicae Oceanum ac-
colens, inter Scaldim et Sama-
ram fl., ubi postea fuerunt
provinciae Flandria, Artesia,
Picardia septentrionalis. Oppi-
dum eorum olim *Gesoriacum*,
postea *Bononia*, hodie *Bou-
logne s. m.* (dép. *Pas-de-
Calais*); portus *Morinorum*
= *Ilius portus*, nunc *Wis-
sant*; castellum *M.*, hodie
Kassel oppidum Flandriae
(dép. *Nord*). V. *Menapii*. —
Venetorum socii, omni Gallia
pacata soli cum Menapiis in
armis sunt; in paludes se con-
ferunt; obsides dant; CCC mili-
tes Romanos ex navibus ex-

positos adorti fugantur; omnes
fere in T. Labieni legati pote-
statem perveniunt; Gaius Fabi-
us legatus in eorum finibus
hiemat; Commio Atrebatii at-
tribuuntur.

Moritasgus, V, 54, 2, frater
Cavarini, rex Senonum.

Mosa, III, 9, 3. 10, 1. 2.
12, 1. 15, 2. 16, 2. V, 24, 4. VI,
35, 3, flumen Galliae (Celticae
et) Belgicae, oritur in Lingoni-
bus ex monte Vosego, fertur
per Arduennam silvam, Sabi
(Caes. "Scaldi") recepto confluit
cum Vacalo, parte Rheni fl.,
cum septentrionali parte Rheni
et Mari Germanico insula Ba-
tavorum effecta haud procul
ab Rheno in mare influxit;
hodie *die Maas*, *la Meuse*.
Usipetes frumentandi causa
eum transgrediuntur.

L. Munatius Plancus,
V, 24, 3. 25, 4, legatus Caesaris,
primo cum legione in Belgis
(Suessionibus), deinde in Car-
nutibus collocatur.

N

Nammēius, I, 7, 3 (—5),
unus ex principibus eius lega-
tionis, quam Helvetii ad Cae-
sarem mittunt petunt, ut trans-
ire per Provinciam sibi liceat.
Vide *Verucloctius*.